Primũ e' bonoz multiplicatio copiosa.

Secũm e' multiplicatoz acceptatio gra
tio gl'iosa.

Primũ igit' est bonoz rã.
ij. Paralip. xxij. Thesaurus sibi pñimos
zgregauit. Daxie ar multiplicauit se do
na spũalia per tres excellẽtias pñuosas.

Primo p spũal' deuoõis sublimitatem
Luc. ij. Pz v' celest' dabit spm bonũ p
tẽtib' se. Erat qzpe bñ helisaber duorũ
ma certũqz numez oionũ etiã añqz despo
saret sibi id' rerar. que si aliq' occupatõez p
uera nõ potuisset pñcere: añqz lectũ itaz
vigilant' soluebat. In nocte etiã toto temp
pore vite sue sepe ad oionẽ surgebat. Nol
eres aliqñ dicebat isomnes oras pñem in
abte dñi. In oionib' ar suis p capueroga
uit dñm vt oim rãporaliũ sibi zgrũ daz
ret r filioz suoz dilectionẽ a corde suo ei
uelleret. r z oes pñelias pñtãrã largiret
Auduit qz dñm dicere sibi. exaudita e' oio
tua. In suis pñelatorib' spũalẽ gram bñ
bar. lachrymas fudere. celestes visões cre
bro videre r ad dei amorẽ alios istãmare.
Aliqñ vidit celũ aprũ (quẽ admõdũ ab an
cill' rogata ad dei honorẽ r eaz edificatio
nẽ retraxit) r iesum aspexit se ad eã bñm
quissime iehnanẽ: sibi dicentẽ. Si tu vis
esse meũ ego ero tecũ. Et rñdit audientib'
puell'. Ita dñe tu vis eẽ meũ r ego tecũ.
r nũqz a te volo separari. Torũ dñe nũqz ab
oib' alijs subtraxerit vt sic totalit' i deo de
steret. q. d. cũ Aug. i li. pñes. Inqũtũ e' cor
meũ dñe donec r qũcat i te. Mat. vj. Gl'ia
e' thesau' tu' tñ e' r cor tuũ. Tor' dñe
thesau' b. helisaber erat dñs iesus. hec e'
igit' pma pñuosa excellẽtia q' spũales the
sauos accumulauit deuoõis spũal' subli
mitas: p quã recte erat ad deũ ordinata.

Secõ spũalia bõa zgregauit p carnal'
maceratõis austeritate: p quã ate erat or
dinata i seipã. Hugo d' scro v'ic' Bauder
q' parce viuere pt. Parca e' vita. occidit v'

et libidine extinguit: fructu nutrit: animo roborat: mentem ad celestia eleuat. Hec ille. **D**ura quidem abstinentia corporis macerabat. Alijs vitijs diuersis delictis abundatibus ipsa cum ancillis grossioribus cibis vivebat. Sepe ad mensam sedes in bos manu precebat et diuidebat ut ex hoc coedere videret ne suppositis totis notis iureret. Libos curie respuebat: et nigri panes in aqua calida madefacti aliquando cum ancillis suis coedebat. **H**ec s. d. oibus scriptis. **Q**uod martyrium quod in epulas esurire: **H**ec ille. **C**orpus et macerabat vigilijs. Et cum aliquando oratione diu vigilasset: necessitate somni compellere super strata rapetia dormiebat. **C**onsiderabat quippe quod dicit Paulus **R**om. viii. **D**ebitorum sumus non carni ut secundum carnem viuamus. **S**i enim secundum carnem vixeris morieris. **S**i autem spiritu facta carnis mortificaueris uiues. **Q**uiaque eius spiritus diu agunt hi filij dei sunt. **H**ec ibi. **T**ertio per cordialis miseracionis pietate per quam erat bene ordinata ad primam **T**ob. iiii. **Q**uod potueris esto misericors. **P**remium ei boni thesauri. **H**ec ibi. **E**t Luc. xviii. **D**a pauperibus et habebis thesaurum in celo. **B**ea vitijs helisabet tota vigilans et tota vite tempore vixit ante iugum iugitio: et in viduitate misericordie operibus illustrabat. **I**n statu namque puellari que peculiariter possidebat pauperum puellam erogabat: induces eas ut sepe oratione dicit diceret: et regine mariam salutari et quod dicitur **J**ob. **A**b infantia creuit mecum misatio: et de vultu matris megressa est mecum. **J**ob. xxx. **E**u autem esse in statu iugali oibus pauperibus nudis pegrinis et sepelendis pauperum corporibus largissimelabueniebat. pueros sepe de sacro fonte leuabat: proprijs manibus vestimenta eis subbat. **S**ic quippe misericors oibus erat: ut oes eas in rem pauperum acclamaret. **D**omum marie matris sub castro suo construxit in que pauperes infirmos ac pegrinos in magis multitudie recipiebat: oiaque sibi necessaria ipse dabat. **J**ob. xxx. **F**ons non mansit pegrinus: et ostium meum viatori patuit. **E**t in epla. **Q**uam suam aperuit in opibus singulis eos visitabat: et infirmos proprijs manibus precebat. **I**n eadem quoque domo puerulos pauperum nutriti faciebat quibus se tam dulcem et huiusmodi exhibebat ut oes eam matrem vocaret et tamquam matrem sequeretur cum ipsa domum intraret. **D**um et miserorum hospitium diligenter quibus sollicitate visitabat non obstante vie

difficultate. **I**n que multiplex thesaurus sibi meritorum accumulabat: vixit ex dignitate visitationis. ex labore itineris. et affectu compassionis. ex assiduo solatio: et ex largitione misericordie. **I**n statu autem viduitatis non solum sua sed et seipam totam pauperum fuitio dedicauit in magno quodam hospitium quod in marburck construxit quemadmodum tam s. dicitur. **S**e quippe per christi amore cuncta sua de se quas pauperibus pauperum ratione et egenis effecit. **S**icque spirituales diuitias pauperum accumulauit. **J**o. Cor. vii. **A**lissima pauperum et abundantia diuitias. **S**ic itaque per copiosam misericordie multiplicatio in b. helisabet. **P**otest itaque dicere illud **E**ccl. i. **Q**uia iuueni in me sapientiam et multum profeci in ea. **H**ic ibi.

Secundum quod habemus fidei rare circa bonorum spiritualium aggregationem in b. helisabet est bonorum multiplicatorum acceptatio grata. **P**ossunt quippe ea dicere illud **E**ccl. xlii. **I**nuenit gratiam coram oculis domini. **S**unt autem tria precipue pro quibus bona et opera magis time fuerit deo accepta. **P**rimum est ichoatibus celeritas. **A**b infatigabili naque cepit ludos spernere: vanitates mundi vilipendere: proficere in dei reuerentia et in deuotione. **E**u ei adhuc esse in quoniam ecclesiam orandi gratias frequenter. **G**ratia fletibus aut pauperum totam icibus **P**resensque per erat et ipse crescebat que apostolus per affectum deuotionis. **E**ccl. i. **E**u adhuc iuniorum omnium oberrare quod sui sapientiam palam oratione mea ante tempus postulabam. **P**illa et c. **I**bi dicit. **A**mbulauit pes meus iter rectum a iuuentute mea. **S**ecundum est aditio humilitatis. **S**per ei omnem abhorruit superbiam. **I**dem marie acceptabilis erat deo. **Q**uia dicit **I**ac. iiii. **H**umilis datur gratias. **T**ertium est effectus charitatis. **I**n quod per deo theol. **S**ecundum adu charitatis est quod meriti et per. **N**am et ut dicit **A**mb. **C**haritas est forma veritatis. **Q**uod intelligendum est quod ad esse meritum et deo acceptum. **Q**uia autem fuerit charitatis excellencia in b. helisabet per ex dicitur. **Q**uia peres suos dereliquit. et seipam et sua cuncta per dei amore pauperibus exposuit. **L**uci. vii. **F**ortis est ut mors dilectio

Tertium considerandum est acceptationis bonorum operum declaratio gloriose. **R**eg. ii. dicit dominus ad heli per prophetas. **Q**uia que bonificauerit me gloriificauit. **B**ea itaque helisabet que tam multiplex scriptis suis operibus bonificauerit